


B. Souhrnná technická zpráva 

 

Dle Přílohy č. 11 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. 

B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné 
území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a 
zastavěnost území 

Jihovýchodní část obce Žeretice, z velké části její zastavěná část. Jedná se o úsek od 
křižovatky silnice III/28044 a III/32835, až po místní hřbitov za hranicí obce (směr V. Veselí). 
Jedná se o výstavbu nového chodníku ze zámkové dlažby za účelem zvýšení plynulosti a 
zejména bezpečnosti provozu, především chodců.  

b) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 
plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci 

Dle územního plánu Obce Žeretice z roku 2016 se stavba nachází na ploše DS – plochy 
dopravní infrastruktury – silniční, částečně na ploše OH – plocha občanského vybavení. 
Navržené řešení je v daných plochách přípustné. 

c) geologická, geomorfologická a hydrogeologická charakteristika, včetně zdrojů 
nerostů a podzemních vod 

Žeretice patří k soustavě Český Masiv. Horniny spraš a sprašová hlína, horninový typ 
sediment nezpevněný. 

Navržené úpravy jsou malého rozsahu v prostoru stávající vozovky a zelené plochy podél 
vozovky. Zemní práce budou minimálního rozsahu. 

Zdroje nerostů a podzemních vod zde nejsou. 

 

d) výčet a závěry provedených průzkumů a měření – geotechnický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, korozní průzkum, geotechnický průzkum materiálových 
nalezišť (zemníků), stavebně historický průzkum apod. 

Vzhledem k malému rozsahu prací byl proveden pouze vizuální průzkum projektantem na 
místě budoucího staveniště a lokální měření za účelem projekčních prací. Geotechnický, 
hydrogeologický, korozní ani stavebně historický průzkum nebyl s ohledem na charakter 
stavby proveden.  

e) ochrana území podle jiných právních předpisů1) 

V prostoru stavby není. 

f) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Zájmová oblast se nenachází v záplavovém, ani poddolovaném území. 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-499?text=#f4394031


                                                                                                                                                                         str. 2     

  
g) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území 

Stavba z hlediska ochrany okolí nenaruší okolní stavby a nebude mít negativní vliv na 
odtokové poměry v území. Ty budou vyřešeny novými prvky (zatrubnění, žlaby, vpusti, 
šachty apod.), tím se naopak odvodnění zlepší. 

h) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Není požadováno. Dojde pouze k prořezu větví a odstranění náletových křovin. 

i) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa 

Zábory ZPF ani LPF nejsou. 

j) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

Začátek chodníku se napojuje na stávající komunikaci III/28044 v prostoru křižovatky „U 
Křížku“, konec chodníku je u místního hřbitova za hranicí obce.  

Z technické infrastruktury bude využito především stávajících odvodňovacích prvků 
(propustky, zatrubněný příkop, šachty, vpusti).  

Veřejné osvětlení zůstane zachováno, nové není navrženo. 

k) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Jedná se pouze o stavbu chodníku bez další technické infrastruktury. Podmiňující, vyvolané 
a související investice nejsou. 

l) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí 

1309/72, 173/2 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo 

Není požadováno. 

n) požadavky na monitoringy a sledování přetvoření 

Není požadováno. 

o) možnosti napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

viz bod j) 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                         str. 3     

  

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Celková koncepce řešení stavby 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky 
statického posouzení nosných konstrukcí; údaje o dotčené komunikaci 

Nová stavba chodníku 

b) účel užívání stavby 

Chodník pro pěší – zvýšení plynulosti provozu a bezpečnosti v zájmové oblasti, především 
chodců.  

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Trvalá stavba. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby nebo 
souhlasu s odchylným řešením z platných předpisů a norem 

Nic není z toho požadováno. 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 

ČEZ Distribuce, a.s. 

- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 
podpěrných bodů. 

- Budou dodrženy podpínky pro práce v ochranných pásmech a podmínky zapsané ve 
vyjádření k PD a v souhlasu s činností v OP sítě.  

 

PČR – DI JIČÍN  

- Staveniště bude vybaveno vhodným zařízením pro čištění vozidel před výjezdem ze 
stavby na pozemní komunikace.  

- Bude-li nutný zásah do vozovky nebo jiné omezení sil. Provozu, požádá zhotovitel 
stavby min 30 dnů před zahájením stavby o vydání aktuálního stanovení dopravního 
značení.  

 

SS KHK 

- Budou dodrženy smlouvy o výpůjčce, uzavřená s investorem před realizací stavby. 

- Nedojde ke zúžení jízdních pruhů. Kce bude doplněna v tl. 55 cm, asfalt min 10 cm, 
spáry se zatřou stále-pružnou flexibilní zálivkou. 

- Projekt investor předloží na odbor dopravy, který stanoví způsob zvláštního užívání – 
resp. ohlášení – povolení stavby.  



                                                                                                                                                                         str. 4     

  
- Po dokončení stavby provést geometrické oddělení pro následné majetkoprávní 

vypořádání zastavěných silničních pozemků darovací smlouvou. K zaměření přizvat 
zástupce SS KHK.  

- Mostní objekt nebude stavbou dotčen.  

- Chráničky v římse mostu budou před stavbou zabezpečeny proti zatékání vody a 
zasypání materiálem.  

 

f) celkový popis koncepce řešení stavby včetně základních parametrů stavby – návrhová 
rychlost, provozní staničení, šířkové uspořádání, intenzity dopravy, technologie a zařízení, 
nová ochranná pásma a chráněná území apod. 

Chodník podél sil. III/28044 navržen za účelem zvýšení bezpečnosti provozu v zájmové 
oblasti, především chodců.  

Délka chodníku 105 m + 139,5 m.  

Šířka chodníku 1,6 m (včetně silniční 0,15 m a záhonové 0,05 m obruby).  

Intenzita se realizací chodníku nezmění, pouze dojde ke zvýšení bezpečnosti provozu, 
zejména chodců.  

Nová ochranná pásma ani chráněná území stavbou nevznikají.  

 

g) ochrana stavby podle jiných právních předpisů1) 

Není požadováno. 

 

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti 
budov apod. 

Základní potřeby hmot: 

 asfaltové betony = cca 3 m3 

 zámková dlažba = 381 m2 

 štěrkodrtě = 130 m3 

přesné hodnoty potřebných materiálů pro stavbu budou definovány výkazem výměr 

Dešťová voda z povrchu chodníku bude odtékat příčným sklonem na vozovku. Odsud podél 
silniční obruby pomocí podélného sklonu do uličních vpustí a pomocí dešťové kanalizace a 
zatrubněného příkopu do vodoteče pod mostním objektem.  

Odkopaný zemní materiál ze stavby bude naložen a odvezen do zařízení určeného pro 
nakládání s příslušným materiálem (odpadem). Při manipulaci a nakládání s odpady, se 
bude dodavatel stavby řídit zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech.  

Odstraněný materiál z prostoru příštětů se rozdrtí a využije se do podkladních vrstev nového 
chodníku.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-499?text=#f4394031


                                                                                                                                                                         str. 5     

  
i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 

Stavba je malého rozsahu, bude se provádět najednou. Zahájení záleží na průběhu 
projednávání dokumentace a vydání stavebního povolení a na finančních možnostech 
investora – předpoklad rok 2022/2023. 

 

j) základní požadavky na předčasné užívání staveb, prozatímní užívání staveb ke 
zkušebnímu provozu, doba jeho trvání ve vztahu k dokončení kolaudace a užívání stavby 
(údaje o postupném předávání částí stavby do užívání, které budou samostatně uváděny do 
zkušebního provozu) 

Požadavky na předčasné užívání ani zkušební provoz nejsou. 

k) orientační náklady stavby 

1,8 mil. Kč bez DPH 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Návrh trasy vychází z polohy stávající silnice III/28044, kterou chodník doplní za účelem 
zvýšení bezpečnosti provozu v zájmové oblasti.  Šířkové parametry jsou dány především 
prostorovými možnostmi stávajícího stavu (hranice pozemků, oplocení apod.) 

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

Chodník z betonové zámkové dlažby, barvy šedé. Varovné pásy vizuálně kontrastní – 
červené. Rovinné pásy v barvě chodníku, kontrastní k varovným pásům.  

Šířka chodníku 1,6 m včetně obrub (0,15 m + 0,05 m). 

Délka chodníku 105 m (vlevo) + 139,5 m (vpravo).  

 

B.2.3 Celkové technické řešení 

a) popis celkové koncepce technického řešení po skupinách objektů nebo jednotlivých 
objektech včetně údajů o statických výpočtech prokazujících, že stavba je navržena tak, aby 
návrhové zatížení na ni působící nemělo za následek poškození stavby nebo její části nebo 
nepřípustné přetvoření 

Výstavba chodníku podél silnice III/28044. Od křižovatky „U Křížku“ nejprve po levé straně 
v délce 105 m, dále je navrženo místo pro přecházení na stranu pravou ve směru staničení a 
chodník pokračuje až k místnímu hřbitovu (délka 139,5 m včetně přerušení vjezdem k místní 
bytovce). Na konci úseku navazuje nově zpevnění z žulové dlažby (štípaná, 0,10 m) od 
úrovně chodníku až za vrata na hřbitov – zpevněná plocha i pro kontejnery.  

Chodník je navržen z betonové zámkové dlažby barvy šedé. Dlažba ze tří formátů (100x200, 
200x200, 300x200), uložená do lože z drceného kameniva DK 4/8 tl. 40 mm. Spodní 
konstrukci chodníku tvoří směs kameniva ŠDA 0/32 v tl. 350 mm. Edef 2= 30 MPa. 

Prostor vjezdu na hřbitov bude nově zpevněn z žulových kostek štípaných 100 mm, až do 
vzdálenosti cca 2 m za vrata (vytvoření zpevněné plochy pro kontejnery). Uložení do 
dlaždičského lože DK 4/8 v tl. 50 mm, dále směs kameniva ŠDA 0/32 v tl. 100 mm a ŠDA 
0/63 v tl. 150 mm. Edef2 = 45 MPa. Ukončení bude provedeno dvojřádkem uloženým do 



                                                                                                                                                                         str. 6     

  
betonového lože. Předpokládá se občasné zajetí menšího nákladního vozu za účelem 
odvozu kontejneru ze hřbitova a vozidel údržby. 

Základní šířka chodníku je 1,6 m včetně obrub. Silniční obruba šířky 0,15 m a záhonová 
obruba šířky 0,05 m. Na samotnou dlažbu tedy zůstává šířka 1,4 m.  

Základní příčný sklon chodníku je 2,0 % ve směru do vozovky.  

Maximální podélný sklon (mimo rampovité části v místech snížení) je 3,06 % v místě 
napojení na stávající mostní objekt, minimální sklon je 0,00 % na konci úseku před 
hřbitovem, kde je zachována již stávající silniční obruba v tomto podélném sklonu.  

V případě neúnosné pláně bude jako její zpevnění pod konstrukční vrstvou ŠDA využito 
geotextilie s funkční výztužnou, separační a filtrační.  

V odhadem 30% plochy nově zpevněných ploch se počítá se sanací konstrukce vrstvou 
ŠDA. Upřesní se při stavbě dle skutečného stavu pláně.  

V místě vjezdů bude konstrukce chodníku doplněna o směs zpevněnou cementem SC C8/10 
v tl. 100 mm, štěrkové lože ŠDA 0/32 bude mít vrstvu tl. 150 mm. Všechny vrstvy budou 
dostatečně zhutněny.  

Deformační modul Edef2 na chodníku 30MPa, ve vozovce (příštěty) 45MPa.  

Ve vjezdech, v místech ukončení chodníků a v místech pro přecházení bude okraj chodníku 
podél snížené obruby opatřen varovným pásem ze zámkové dlažby betonové, která bude 
reliéfní (hmatová), vizuálně kontrastní (barva červená). Varovný pás bude šířky 400 mm.  

Varovné pásy budou lemovány rovinným pásem min šířky 255 mm, barva dlažby jako je 
dlažba zbytku chodníku (vizuálně kontrastní od varovného pásu, bez sražené hrany). 
Alternativou je využití dlažby rozměru 200/300 případně 200/200 – bez sražené hrany. 

Veškeré materiály použité na prvky pro nevidomé musí plnit NV 163/2002 Sb., ve znění 
nařízení vlády č. 312/2005 Sb. a nařízení vlády č. 215/2016 Sb. a TN TZÚS 12.03.04.-06. 

Silniční obruba 1000/250/150 (d/v/š) bude uložena do betonového lože C20/25.  

Záhonové obruby 1000/250/50 (d/v/š), uloženy také do betonového lože C20/25, tvořící 
vodicí linii – vrch obruby bude o min 60 mm nad úroveň zámkové dlažby chodníku. Na konci 
úseku (podél hřbitovní zdi) se využije obruby 1000/300/50. 

Prostor za záhonovou obrubou bude dosypán vhodnou zeminou ze stavby, uhrabán, 
odstraní se případné kameny a prostor se oseje travním semenem. V části úseku u chodníku 
„vlevo“ se prostor vyplní kačírkem, který se uloží na textilii určenou proti prorůstání plevelem. 

V místě vjezdů je navržen v úrovni vrat nový silniční obrubník 1000/250/100 (d/v/š). Dlažba 
se dodláždí až k úrovni vjezdových vrat (lokální rozšíření chodníku v místě vjezdů).  

V km 0,0153 – 0,0513 (chodník vlevo) je u krajnice téměř nulový podélný sklon stávajícího 
asfaltu vozovky III/28044. Z tohoto důvodu bylo pro dostatečné odvodnění podél obruby 
navrženo využít odvodňovacích žlabů z polymerbetonu krytých mříží. Tyto žlaby jsou 
vybaveny dnem s umělým spádem 0,5 % a po vzdálenosti 9 m je osazena vpust. V dané 
vzdálenosti budou osazeny celkem dvě. Z těchto vpustí bude pomocí sběrného potrubí 
odváděna voda do šachty umístěné přibližně ve středu vjezdu. Z této šachty pomocí přípojky 
bude za pomocí příčného překopu přes vozovku voda odvedena do stávající uliční vpusti, 
která je pro zaústění těchto dešťových vod dostatečně hluboká. Je nutné nechat si vytyčit 
stávající inženýrské sítě (v tomto místě zejména vodovod) a nové odvodňovací potrubí 
osadit do chodníku s ohledem na vedení této sítě.  



                                                                                                                                                                         str. 7     

  
V km 0,060 (chodník vlevo) se nachází stávající mostní objekt č. 28044-2. Tento mostní 
objekt zůstane zachován a chodník k němu bude plynule napojen. Ve směru staničení je 
napojení před v podélném sklonu cca 2,33 % a za 3,06 %. Za mostním objektem se nachází 
stávající šachta na zatrubněném příkopu. Tato šachta bude výškově vyrovnána do úrovně 
nového povrchu chodníku.  

Stávající vjezd v km 0,028 bude mírně rozšířen na vjezdovou šířku 6,0m a opatřen 
odvodňovacím žlabem (svodnicí) napojeným do nové šachty před vjezdem. 

Směrem k mostnímu objektu je nutné vyřešit výšku stávajícího plotu s ohledem na konstrukci 
chodníku. Z tohoto důvodu bylo navrženo využití nové konstrukce oplocení – podhrabové 
desky a sloupky v délce 26 m (začátek u vjezdových vrat v km 0,028). Pletivo si zajistí majitel 
nemovitosti (předchozí domluva s investorem). 

Dále za mostním objektem se nachází stávající uliční vpusti v zeleném pásu za vozovkou. 
Vršek těchto vpustí se upraví do úrovně povrchu nového chodníku a mříž se nahradí 
poklopem, vytvoří se šachty na zatrubněním příkopu. U těchto šachet jsou u nové silniční 
obruby navrženy nové uliční vpusti.  

Sjezd v km 0,094 (chodník vlevo) bude šířky 5,5m a opět bude opatřen odvodňovacím 
žlabem (svodnicí) s napojením do šachty na zatrubněné kanalizaci.  

V km 0,103 se nachází místo pro přecházení. Opět opatřeno sníženou obrubou, varovným a 
rovinným pásem. Toto místo pro přecházení bylo ověřeno na dohledové vzdálenosti 
s vyhovujícím výsledkem. V obci na Vn = 50 km/hod ve vzdálenosti 35 m (délka pro 
zastavení) nejsou v rozhledovém trojúhelníku žádné pevné překážky, které by bránili 
realizaci místa pro přecházení v tomto místě. Místo pro přecházení je v obou směrem silnice 
opatřeno novým svislým dopravním značením A12a upozorňujícím na zvýšený pohyb 
chodců. Značení bude umístěno před místem pro přecházení (v obou směrech).  

Za místem pro přecházení (chodník vlevo) se vytvoří nové vtokové čelo příkopu, které bude 
šikmé a odlážděné kamenem.  

Nová vpust před chodníkem vpravo bude také odlážděna – žulové kostky 100x100, 
vyspádování k vpusti. 

UV6 – horská vpust šikmá. 

Chodník vpravo je celkové délky 139,5 m (včetně přerušení pro vjezd).  

Po pravé straně je chodník cca v km 0,055 (chodník vpravo) rozdělen vjezdem k místní 
bytovce. Zde bude opět vytvořeno místo pro přecházení opatřené sníženými obrubami, 
varovnými a rovinnými pásy.  

V místě tohoto vjezdu se nachází stávající odlážděná čela propustku. Tato čela budou 
odstraněna a místo nich se vytvoří nové napojovací šachty na zatrubněním příkopu. Jedná 
se o šachty DN 600 s plastovým poklopem. Do těchto šachet budou napojeny nově navržené 
uliční vpusti pomocí přípojek DN200.  

Samotné zatrubnění stávajícího příkopu bude mít délku 49 m + 63 m, bude provedeno 
z plastové potrubí PP-KG DN 400 SN10. Výškové osazení potrubí je znázorněno v příloze 
Podélné řezy. Zatrubnění bude napojeno do stávající šachty (ta se pročistí) před začátkem 
chodníku vpravo. Do této šachty se navíc napojí uliční vpust umístěna těsně před místem 
pro přecházení. Stávající vtokové čelo v tomto místě bude odstraněno. Výškové řešení je 
definováno v příloze  



                                                                                                                                                                         str. 8     

  
V přibližně km 0,070 a 0,0100 (chodník vpravo) se nachází stávající stromy a náletové 
křoviny. U stromů se provede prořez větví, které zasahují do průchozího prostoru chodníku. 
Náletové křoviny se odstraní.  

Podél silniční obruby bude proveden asfaltový příštět – konstrukce viz vzorový příčný řez, 
případně vyjádření správce komunikace – Správa silnic Královéhradeckého kraje.  

Uvažováno je s šířkou příštětu 0,10m (od silniční obruby, vpusti nebo polymerbetonového 
žlabu), s výjimkou prostoru vjezdu k bytovkám, kde se podle upraveného nároží provede 
doasfaltování širší.  

Stávající dopravní značení se upraví tak, že dojde k posunutí za záhonovou obrubu nového 
chodníku (IS12b – konec obce, označení mostu). 

Nově se doplní svislé dopravní značení A12a upozorňující na zvýšený pohyb chodců (místo 
pro přecházení). Značení osazeno před místem pro přecházení. 

Stávající uliční vpusti budou pročištěny a opatřeny košem na hrubé nečistoty. Dále se 
pročistí část zatrubněného příkopu cca od místa pro přecházení k vodoteči pod stávajícím 
mostním objektem a před hřbitovem. 

Veškeré znaky na vodovodu, případně jiných inž. sítích v ploše nového chodníku budou 
upraveny do úrovně nového povrchu.  

Příštět a překop bude rovně oříznut, konstrukce dostatečně zhutněna a provedena dle 
předepsaných konstrukcí správce komunikace, spára se pročistí a zalije asfaltovou zálivkou 
se zadrcením.  

U chodníku „vpravo“ je nutné konstrukci chodníku v průběhu výkopových prací provést do 
tvaru „zazubení“ a doplnit vhodným štěrkovitým materiálem, který bude hutněn po vrstvách tl. 
max 0,40m. (viz vzorové příčné řezy, příčné řezy). 

 

b) celková bilance nároků všech druhů energií, tepla a teplé užitkové vody (podmínky 
zvýšeného odběru elektrické energie, podmínky při zvýšení technického maxima) 

Je řešen pouze chodník a jeho odvodnění. Energie pro provoz není potřeba. Veřejné 
osvětlení zůstane stávající. 

c) celková spotřeba vody 

Není požadováno. 

d) celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, způsob nakládání s vyzískaným 
materiálem 

 Při manipulaci a nakládání s odpady se bude dodavatel stavby řídit zákonem č. 541/2020 
Sb. o odpadech, v platném znění a souvisejících právních předpisů. Odpady budou 
zařazeny dle katalogu odpadů příslušné vyhlášky MŽP. 

 Původce odpadů (dodavatel stavby) bude v době výstavby dodržovat všechny platné 
zákony a předpisy z oblasti odpadového hospodářství, zejména § 13 a 15 zákona o 
odpadech. Odpady, které sám nemůže využít nebo odstranit), převede do vlastnictví 
pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 13. O vyprodukovaných odpadech bude 
vedena evidence dle Vyhl. o podrobnostech nakládání s odpady. Přebytečný materiál ze 
stavby bude použit k recyklaci, využití, případně ke skládkování v souladu z hierarchií 
nakládání s odpady. 



                                                                                                                                                                         str. 9     

  
Výkop – štěrkozemitý materiál bude využit pro zasypání nového potrubí zatrubněného 
příkopu (odhadované množství výkopů 101 m3 – bude upřesněno ve výkazu výměr). 

Přesné množství jednotlivých materiálů bude definováno přílohou PD – výkaz výměr.  

 

e) požadavky na kapacity veřejných sítí komunikačních vedení a elektronického 
komunikačního zařízení veřejné komunikační sítě 

Požadavky nejsou. 

 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo 
orientace, seznam použitých zvláštních a vybraných stavebních výrobků pro tyto osoby, 
včetně řešení informačních systémů 

Celá stavba je řešena bezbariérově.  

Ve vjezdech, v místech ukončení chodníků a v místech pro přecházení bude okraj chodníku 
podél snížené obruby opatřen varovným pásem ze zámkové dlažby betonové, která bude 
reliéfní, vizuálně kontrastní (barva červená). Varovný pás bude šířky 400 mm.  

Varovné pásy budou lemovány rovinným pásem min šířky 255 mm, barva dlažby jako je 
dlažba zbytku chodníku (vizuálně kontrastní od varovného pásu – šedá, bez sražené hrany). 
Alternativou je využití dlažby rozměru 300x200 nebo 200x200 – bez sražené hrany.  

Veškeré materiály použité na prvky pro nevidomé musí plnit NV 163/2002 Sb., ve znění 
nařízení vlády č. 312/2005 Sb. a nařízení vlády č. 215/2016 Sb. a TN TZÚS 12.03.04.-06. 

Vodící linii chodníku zajišťuje zvýšený obrubník po jedné straně chodníku o 60 mm nad 
úrovní chodníků, případně podezdívka stávajícího oplocení. 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Chodník bude využíván primárně osobami, které bydlí v zájmové oblasti případně pro osoby 
jdoucí na místní hřbitov – jedná se tedy velmi malé intenzity chodců. Chodník bude od 
vozovky oddělen zvýšenou silniční obrubou, další bezpečnostní prvky nejsou navrhovány.  

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a) popis současného stavu 

Dosavadní využití dotčeného území je stejné – dopravní infrastruktura, veřejný prostor podél 
komunikace.  

b) popis navrženého řešení 

Chodník pro pěší za účelem zvýšení bezpečnosti v zájmové oblasti, především chodců. 
Podrobný popis viz: B.2.3. 

 

 

 



                                                                                                                                                                         str. 10     

  
1. Pozemní komunikace 

a) výčet a označení jednotlivých pozemních komunikací stavby 

Chodník podél sil. III/28044 

b) základní charakteristiky příslušných pozemních komunikací: 

viz. B2.1.f 

 kategorie, třída, návrhová kategorie nebo funkční skupina a typ příčného uspořádání 

   viz. B2.1.f 

 parametry a zdůvodnění trasy 

viz. B2.2 a,b 

 návrh zemního tělesa, použití druhotných materiálů, výsledky bilance zemních prací 

Niveleta chodníku je navržena v úrovni stávajícího terénu s ohledem na niveletu 
komunikace III/28044, kterou nový chodník bude v zájmové oblasti doplňovat.  

Bude vytvořeno pouze konstrukční těleso chodníku. Z hlediska dalších zemních prací 
půjde především o zatrubnění stávajícího příkopu u chodníku vpravo a výkopy pro 
vytvoření konstrukce nového chodníku.  

 

 vstupní údaje a závěry posouzení návrhu zpevněných ploch 

Chodník bude sloužit pouze pro pěší provoz, čemuž odpovídá i navržená konstrukce se 
zámkovou dlažbou tl. 60 mm a celkovou konstrukcí v tl. 350 mm. Podrobný popis 
v příloze PD Vzorové příčné řezy.  

 

2. Mostní objekty a zdi 

Nejsou navrhovány. V zájmové oblasti se nachází pouze stávající mostní objekt 28044-2, ten 
zůstane beze změn, niveleta nového chodníku se jeho úrovni přizpůsobí a napojí se na něj. 
Šachta za mostem se výškově upraví do úrovně nového povrchu.  

3. Odvodnění pozemní komunikace 

 stavebně technické řešení odvodnění, jeho charakteristiky a rozsah 

Dešťová voda z povrchu chodníku bude odtékat pomocí příčného sklonu na vozovku. Odtud 
pomocí podélného sklonu do navržených uličních vpustí a dále pomocí zatrubnění do 
vodoteče pod stávajícím mostním objektem.  

V km 0,0153 – 0,0513 (chodník vlevo) je u krajnice téměř nulový podélný sklon stávajícího 
asfaltu vozovky III/28044. Z tohoto důvodu bylo pro dostatečné odvodnění podél obruby 
navrženo využít odvodňovacích žlabů z polymerbetonu krytých mříží. Tyto žlaby jsou 
vybaveny dnem s umělým spádem 0,5 % a po vzdálenosti 9 m je osazena vpust. V dané 
vzdálenosti budou osazeny celkem dvě. Z těchto vpustí bude pomocí sběrného potrubí 
odváděna voda do šachty umístěné přibližně ve středu vjezdu. Z této šachty pomocí přípojky 
bude za pomocí příčného překopu přes vozovku voda odvedena do stávající uliční vpusti, 
která je pro zaústění těchto dešťových vod dostatečně hluboká.  



                                                                                                                                                                         str. 11     

  
Samotné zatrubnění stávajícího příkopu bude mít délku 49 m + 63 m, bude provedeno 
z plastové potrubí PP-KG DN 400 SN10. Výškové osazení potrubí je znázorněno v příloze 
Podélné řezy. Zatrubnění bude napojeno do stávající šachty (ta se pročistí) před začátkem 
chodníku vpravo. Do této šachty se navíc napojí uliční vpust umístěna těsně před místem 
pro přecházení. Stávající vtokové čelo v tomto místě bude odstraněno.  

Více viz B2.3. 

4. Tunely, podzemní stavby a galerie 

Nejsou navrhovány. 

5. Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové clony 

 navržená zařízení, která jsou součástí pozemní komunikace a jejich umístění, rozsah a 
vybavení 

Nejsou navrhovány. 

6. Vybavení pozemní komunikace 

a) záchytná bezpečnostní zařízení 

Chodník je v úrovni stávajícího terénu a je od vozovky oddělen zvýšenou silniční obrubou, 
záchytná bezpečnostní zařízení nejsou navrhovány. 

b) dopravní značky, dopravní zařízení, světelné signály, zařízení pro provozní informace a 
telematiku 

Místo pro přecházení je doplněno nově svislým dopravním značením A12a upozorňující na 
zvýšený pohyb chodců (v obou směrech před místem pro přecházení). Stávající značení 
zůstane zachováno, pouze bude posunuto za záhonovou obrubu nového chodníku (konec 
obce, označení mostu).  

c) veřejné osvětlení 

Zůstává stávající, nové osvětlení dle požadavku investora není navrhováno.  

d) ochrany proti vniku volně žijících živočichů na komunikace a umožnění jejich migrace přes 
komunikace  

Jedná se o návrh chodníku, tyto ochrany a prvky nejsou s ohledem na charakter stavby 
navrhovány.  

e) clony a sítě proti oslnění 

Neřeší se s ohledem na charakter stavby. 

 

7. Objekty ostatních skupin objektů 

a) výčet objektů – pouze SO 100 – Chodník, další stavební objekty nejsou navrhovány 

b) základní charakteristiky – viz B2.3. 

c) související zařízení a vybavení – viz B2.3. 

d) technické řešení – viz B2.3. 

e) postup a technologie výstavby – viz B2.3. 

 



                                                                                                                                                                         str. 12     

  

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

Nejsou navrhovány. 

 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

SO 100 - Chodník 

Navrhovaný chodník ze zámkové dlažby doplňuje stávající komunikaci III/28044, která se 
nemění.  

Chodník není určen pro zásah jednotek HZS. Ten je umožněn právě po zmíněné stávající 
komunikaci III/28044 tak, jako doposud. Chodník nevytváří překážku v zásahu. V místě 
vjezdů k nemovitostem bude silniční obruba snížena a bude tak zajištěn vjezd k přilehlým 
nemovitostem.  

Silnice III/28044 je s asfaltovým krytem, šířky min 5,5m a dostatečnou únosností. Zásah 
vozidel HZS je v celé zájmové oblasti možný.  

 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

Tato stavba neřeší. 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní 
prostředí 

Vliv stavby na zdraví osob a životní prostředí bude ve výsledku pozitivní – dojde k vylepšení 
dopravní infrastruktury, povrch chodníku bude zpevněný – sníží se prašnost, hluk a zvýší se 
úroveň komfortu dopravy. 

 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího 
prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

S ohledem na charakter stavby není řešeno. 

b) ochrana před bludnými proudy 

S ohledem na charakter stavby není řešeno. 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

S ohledem na charakter stavby není řešeno. 

d) ochrana před hlukem 

S ohledem na charakter stavby není řešeno. 

e) protipovodňová opatření 

Není řešeno – území není v záplavové oblasti. 

f) ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod. 

Liniová dopravní stavba – není řešeno. 

 



                                                                                                                                                                         str. 13     

  

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury 

Veřejné osvětlení zůstane stávající.  

Dojde pouze k úpravě odvodnění – zatrubnění, nové uliční vpusti, odvodňovací žlaby. Popis 
viz B2.3. 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Z hlediska parametrů chodníku popis viz B2.3. 

 

B.4 Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 
osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 

viz. popis B2 

 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních 

úprav 

a) terénní úpravy 

Nový chodník je v úrovni stávajícího terénu, resp. vozovky III/28044. Za záhonovou obrubou 
dojde k dosypání vhodnou zeminou ze stavby a osetí travním semenem. V prostoru za 
chodníkem (vpravo) bude provedeno zatrubnění a prostor bude dosypán vhodnou zeminou, 
provede se uhrabání, odstraní se případné kameny a prostor se oseje travním semenem.  

b) použité vegetační prvky 

Zelené pásy podél stavby budou po úpravě osety travním semenem v potřebného rozsahu, 
provede se zálivka. Min 1x v průběhu stavby, 1x před předáním.  

c) biotechnická, protierozní opatření 

Nejsou navrhována. 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                         str. 14     

  

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho 

ochrana 

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

 Ovzduší a hluk – během stavby může dojít ke zvýšení prašnosti a hluku. Po realizaci se 
sníží pod stávající úroveň. 

 Voda – povrchová voda z povrchu chodníku bude odváděna do uličních vpustí a dále 
zatrubněním do vodoteče pod stávajícím mostním objektem. Více viz B2.3.  

 Odpady - viz. B2.3.d 

 Půda – při stavbě dojde nedojde k záboru pozemků ZPF ani LPF.  

 

b) vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. 

Jedná se o stavbu chodníku. Památné stromy, rostliny, živočichové ani žádné další vazby 
v krajině nebudou dotčeny. Dojde pouze k prořezu náletových křovin a zdravotnímu prořezu 
větví stávajících stromů.  

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Stavba se nenachází na území Natura 2000. 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí, je-li podkladem 

Není podkladem. 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované 
povolení, bylo-li vydáno 

Není vydáno. 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů 

Nejsou navrhována. 

V případě, že je dokumentace podkladem pro společné územní a stavební řízení s 
posouzením vlivů na životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), neboť 
jsou součástí dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. 

 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

Tato stavba nezajišťuje. 

 



                                                                                                                                                                         str. 15     

  

B.8 Zásady organizace výstavby 

B.8.1 Technická zpráva 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Média a hmoty nejsou pro provoz stavby potřeba – jedná se o chodník.  

 

b) odvodnění staveniště 

Staveniště bude odvodněno vsakováním do terénu – zatravněné příkopy a zelené pásy za 
vozovkou. Po provedení výkopů pro nové konstrukce zpevněných ploch a úpravě pláně 
budou ihned provedeny podkladní vrstvy. 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Dopravně je na začátku staveniště napojeno na okraj vozovky sil. III/28044 (u křižovatky 
s III/32835), na konci stavby na vstup na místní hřbitov.  Napojení na zdroj vody a elektřiny 
bude zajištěno po domluvě s investorem před zahájením stavby.  

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Vliv na okolní stavby a pozemky bude minimální. Trasa je vedena po okraji zástavby. 
Investor se zhotovitelem stavby včas oznámí majitelům vedlejších nemovitostí zahájení a 
dobu trvání stavby a dohodne se na případném krátkodobém omezení dopravy na jejich 
pozemky. Vjezdy a vstupy budou v průběhu stavby dosypány. 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin nejsou. Dojde pouze ke zdravotnímu 
prořezu větví a prořezu náletových křovin.  

 

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

Dočasné zábory na komunikaci za účelem vytvoření příštětů a překopu přes komunikaci (35 
m2). Trvalé zábory odpovídají obrysu stavby chodníku, celkový trvalý zábor 733 m2 včetně 
42 m2 (zábor investora pro zpevnění vstupu/vjezdu na hřbitov).  

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

Nejsou, pěší provoz bude probíhat tak, jako doposud po krajnici silnice III/28044. 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

viz. bod B2.3.d 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

viz. bod B2.3.d 

Požadavky na přísun a deponie nejsou. 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě 

Při stavbě může dojít ke krátkodobému zhoršení životního prostředí – zvýšení hluku, 
blátivosti nebo prašnosti zejména při provádění zemních prací a navážení a úpravě 
konstrukčních vrstev. 



                                                                                                                                                                         str. 16     

  
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Plán BOZP zpracuje vybraný zhotovitel stavby na základě požadavků zákona č. 309/2006 
Sb.  

Při realizaci stavby platí v plném rozsahu právní předpisy v oblasti bezpečnosti práce a 
ostatní předpisy, které s BOZP souvisí. Při vlastní realizaci se použijí předpisy, které upravují 
danou oblast. 

V průběhu výstavby se zhotovitelé dále řídí požadavky bezpečnosti práce obsaženými v 
technologických postupech, pracovních postupech jednotlivých prací, návodem výrobců a 
vlastními řídícími dokumenty v oblasti bezpečnosti práce. 

Pro bezpečné provádění montážních a jiných prací, předloží na vyžádání, zhotovitel před 
zahájením prací technologické a pracovní postupy k posouzení zajištění BOZP pro jednotlivé 
práce a profese. 

Stroje, technická zařízení, přístroje a nářadí jsou zdrojem rizika na staveništi, a proto je 
povinností všech osob, které je používají, dodržovat podmínky pro bezpečnou práci s nimi, 
aby tak neohrožovali sebe a ostatní. 

Na stavbě se mohou používat jen stroje a zařízení, které svou konstrukcí, technickým 
stavem a provedením odpovídají předpisům k zajištění bezpečnosti práce a technických 
zařízení a jsou vybaveny návodem k obsluze v českém jazyce, nebo pokyny pro obsluhu a 
údržbu. Veškerá provozovaná zařízení musí být kontrolována v souladu s NV 378/2001 Sb. 
a dalšími souvisejícími předpisy. Při práci s těmito zařízeními je třeba dodržovat příslušná 
ustanovení Nařízení vlády č.591/2006 Sb. 

Veškeré stroje a zařízení používané na stavbě musí splňovat požadavky 
bezpečnostních předpisů. Příslušná zařízení mohou obsluhovat pouze 
zaměstnavatelem pověření zaměstnanci, řádně seznámení s obsluhou, splňující 
požadavky zdravotní a odborné způsobilosti vyžadované obecně platnými předpisy pro 
obsluhu zařízení. Splnění uvedených požadavků dokladuje příslušný dodavatel vyplněním 
nástupního formuláře (včetně případného doložení příloh). Vyplněný a potvrzený formulář 
předá dodavatel prací vedoucímu stavby nejpozději před zahájením realizace dodávky. 

Stroje a zařízení, při jejichž provozu jsou překračovány limitní hladiny hluku nebo vibrací se 
mohou požívat pouze za určitých podmínek a ve zvláštním režimu, který je uveden přímo v 
návodu od výrobce tohoto zařízení. Pracovníci obsluhující toto zařízení musí být s těmito 
podmínkami a případnými riziky prokazatelně seznámeni a vybaveni potřebnými ochrannými 
pracovními prostředky. Práce ohrožující okolí hlukem nesmí být prováděny v době od 
22.00 do 06.00 hodin a ve dnech pracovního klidu.  

Zhotovitel (dodavatel) zodpovídá, že realizaci vlastních prací budou provádět zaměstnanci s 
řádnou kvalifikací s platným školením BOZP a profesním školením, kteří jsou pro výkon 
příslušných prací zdravotně způsobilí a jsou prokazatelně seznámeni s příslušnými předpisy.  

Základní obecně platné předpisy BOZP na staveništi 

 Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 
 Zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon 
 Zákon č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci 
 Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a 

pracovní prostředí 
 Nařízení vlády č. 11/2002 Sb., bezpečnostní značky a signály 
 Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci 
 Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., bližší podmínky na bezpečný provoz a používání 

strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí 
 Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., pracovní úrazy 
 Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., osobní ochranné pracovní pomůcky 



                                                                                                                                                                         str. 17     

  
 Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., práce ve výškách a nad volnou hloubkou 
 Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., bližší minimální požadavky na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích 
 Vyhláška č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 
 Vyhláška č. 19/1979 Sb., vyhrazená zdvihací zařízení 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

viz. B2.4 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření 

Stavba bude označena varovnými tabulemi a dle potřeby provizorním dopravním značením. 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – řešení dopravy během výstavby, 
například přepravní a přístupové trasy, zvláštní užívání pozemní komunikace, uzavírky, 
objížďky a výluky; opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod. 

Přepravní a přístupové trasy jsou po silnici III/28044. Uzavírky, objížďky a výluky nejsou 
navrhovány. 

o) zařízení staveniště s vyznačením vjezdu 

Projedná vybraný zhotovitel s investorem před zahájením stavby.  

p) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Postup výstavby 

 předání staveniště 

 přípravné práce – vytyčení in. sítí, provizorní dopravní značení, příprava staveniště 

 výkopy pro novou konstrukci chodníku až po nové pláně, výkopy pro odvodnění 

 zatrubnění příkopu, odvodnění 

 zásyp zatrubnění 

 úprava pláně – hutnění, geotextilie  

 obrubníky, podkladní vrstvy 

 krytové vrstvy – asfaltové betony (příštěty) a zámková dlažba 

 úprava zelených pásů podél komunikací 

 dokončovací práce – úklid staveniště 

 předání stavby 

Předpokládaná doba trvání stavby do 2 měsíců. 

 

B.8.2 Výkresy 

Výkresy organizace výstavby zobrazí návrhy a údaje uvedené v obsahu technické zprávy. 

S ohledem na charakter stavby a její malý rozsah se samotné výkresy POV nezpracovávají. 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                         str. 18     

  

B.8.3 Harmonogram výstavby 

Návrh věcného a časového postupu prací v podrobnostech podle složitosti a rozsáhlosti 
stavby. Pro jednoduché stavby je možné harmonogram výstavby zahrnout do technické 
zprávy. 

viz. bod B8.1p 

Plán kontrolních prohlídek – v rámci kontrolních dnů stavby – 1x v průběhu stavby, - 1x při 
jejím dokončení 

B.8.4 Schéma stavebních postupů 

viz. bod B8.1.p 

B.8.5 Bilance zemních hmot 

Bilance výkopů, zásypů, ornice a podorničních vrstev celé stavby; množství zemin a skalních 
hornin získaných na stavbě, vhodnost jejich přímého využití, použití po úpravě a uložení 
případného přebytku na skládku; vyhodnocení případného nedostatku materiálu do násypů a 
jeho krytí ze zemníků nebo použitím druhotných materiálů; bilance skrývky vrchních 
kulturních vrstev půdy a hlouběji uložených zúrodnění schopných zemin. Pro případ 
požadavku příslušného orgánu ochrany zemědělské půdy – plán na přemístění ornice a 
podorničních vrstev a hospodárné využití rozprostřením nebo uložením pro jiné konkrétní 
využití včetně využití pro rekultivace. 

Výkop – štěrkozemitý materiál bude využit pro zasypání nového potrubí zatrubněného 
příkopu (odhadované množství výkopů 101 m3 – bude upřesněno ve výkazu výměr). 

Přesné množství jednotlivých materiálů bude definováno přílohou PD – výkaz výměr.  

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

Dešťová voda z povrchu chodníku bude odtékat pomocí příčného sklonu na vozovku. Odtud 
pomocí podélného sklonu do navržených uličních vpustí a dále pomocí zatrubnění do 
vodoteče pod stávajícím mostním objektem.  

V km 0,0153 – 0,0513 (chodník vlevo) je u krajnice téměř nulový podélný sklon stávajícího 
asfaltu vozovky III/28044. Z tohoto důvodu bylo pro dostatečné odvodnění podél obruby 
navrženo využít odvodňovacích žlabů z polymerbetonu krytých mříží. Tyto žlaby jsou 
vybaveny dnem s umělým spádem 0,5 % a po vzdálenosti 9 m je osazena vpust. V dané 
vzdálenosti budou osazeny celkem dvě. Z těchto vpustí bude pomocí sběrného potrubí 
odváděna voda do šachty umístěné přibližně ve středu vjezdu. Z této šachty pomocí přípojky 
bude za pomocí příčného překopu přes vozovku voda odvedena do stávající uliční vpusti, 
která je pro zaústění těchto dešťových vod dostatečně hluboká.  

Samotné zatrubnění stávajícího příkopu bude mít délku 49 m + 63 m, bude provedeno 
z plastové potrubí PP-KG DN 400 SN10. Výškové osazení potrubí je znázorněno v příloze 
Podélné řezy. Zatrubnění bude napojeno do stávající šachty (ta se pročistí) před začátkem 
chodníku vpravo. Do této šachty se navíc napojí uliční vpust umístěna těsně před místem 
pro přecházení. Stávající vtokové čelo v tomto místě bude odstraněno.  

Více viz B2.3. 

 


